3

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	[bookmark: _GoBack]27.04 2020

	№  551

О внесении изменений в приказ министерства образования Тульской области от 12.02.2020 № 226 «О проведении регионального конкурса историко — исследовательских работ «Подвиг героев - бессмертен», посвященного 75-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»

В соответствии с протоколом заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации от 13.03.2020 № 11, приказом министерства образования Тульской области от 16.03.2020 № 400
«О деятельности организаций, находящихся в сфере деятельности министерства образования Тульской области, в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на территории Тульской области»
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ министерства образования Тульской области от 12.02.2020 №226 «О проведении регионального конкурса историко — исследовательских работ «Подвиг героев - бессмертен», посвященного 75-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» (далее – приказ) следующие изменения:
1.1. в пункте 1 приказа текст «в марте — апреле 2020» заменить текстом «в октябре - декабре 2020»;
1.2. в пункте 4 приказа текст «в мае 2020 года» заменить текстом «в декабре 2020 года»;
1.3.  пункт 5.1 Положения к приказу изложить в новой редакции:
	«5.1. Конкурс проводится в октябре - декабре 2020 года в два этапа.
Первый этап (заочный): проводится в октябре -ноябре 2020 года.
Второй этап (очный): проводится 3 декабря 2020 года, в День Неизвестного солдата в России, в форме защиты Конкурсных работ на базе ГПОУ ТО «Тульский технико-экономический колледж имени А.Г. Рогова». К защите Конкурсных работ допускаются обучающиеся, набравшие наибольшее количество баллов в номинации по результатам первого этапа Конкурса.»
1.4. в пункте 5.4 Положения к приказу текст «до 1 апреля 2020 года» заменить текстом «до 15 ноября 2020 года».
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя министра – директора департамента образования министерства образования Тульской области Пчелину Е.Ю.

	Министр образования
Тульской области

	А.А. Шевелева

Исп. Денисова И.В.
Тел. 24-51-04 (доб. 26-19)